АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ДАППЫ»
Комсомольского муниципального района
Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014 № 88
[bookmark: _GoBack]       с. Даппы

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру Комсомольского района Хабаровского края нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления
сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края для проведения антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных актов  администрация  сельского поселения «Село Даппы»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в прокуратуру Комсомольского района Хабаровского края нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края для проведения антикоррупционной экспертизы.
2. Опубликовать постановление в Вестнике муниципальных правовых актов  сельского поселения «Село Даппы»  и на официальном сайте администрации сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                А.Е. Ерохин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации                                                           сельского поселения
«Село Даппы»
                                                                             от 30.12.2014 № 88

ПОРЯДОК
предоставления в прокуратуру Комсомольского района
Хабаровского края нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского муниципального района Хабаровского края для проведения антикоррупционной
экспертизы
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным' законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
2. Направлению в прокуратуру Комсомольского района Хабаровского края (далее - прокуратура) подлежат нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, перечисленные в части 2 статьи 3" Федерального закона от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов».
3. Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые органами местного самоуправления  сельского поселения «Село Даппы» Комсомольского  муниципального района Хабаровского края (далее - органу местного самоуправления) нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых актов, внесенные на рассмотрение органам местного самоуправления после вступления Порядка в силу.
4. Органы местного самоуправления обеспечивают поступление в прокуратуру нормативных правовых актов в течение десяти дней с момента их подписания уполномоченным лицом.
Проекты нормативных правовых актов предоставляются органами местного самоуправления в прокуратуру не менее чем за три дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия.
5. Нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) предоставляются в прокуратуру на бумажном носителе с подписью уполномоченного лица. Дополнительно в случае наличия технической возможности нормативные правовые акты (проекты нормативных правовых актов) направляются в форме электронного документа.
6. При предоставлении проектов нормативных правовых актов представительного органа указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения (заседания).

                                                              2
Органы местного самоуправления назначают должностных лиц, ответственных за предоставление в прокуратуру нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов) в установленные настоящим Порядком сроки.

                                             ____________